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Niewiele ponad pół roku dzieli nas od dnia, w którym Naród wybierze 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na kolejną kadencję. Jesteśmy przekonani, 

Ŝe wybierając głowę państwa w głosowaniu powszechnym, Polki i Polacy będą 

chcieli powierzyć ten najwyŜszy urząd w państwie osobie o wysokich 

kwalifikacjach moralnych i merytorycznych, doświadczonej i odpowiedzialnej, 

osobie gotowej bronić polskiej racji stanu i tego wszystkiego co składa się na 

wspólne dobro Polaków. 

Prawo i Sprawiedliwość apeluje do wszystkich kandydatów na Prezydenta 

Rzeczypospolitej, aby w toku kampanii wyborczej przyczyniali się do 

utrwalenia szacunku dla tego urzędu oraz upowszechnienia świadomości jego 

prawnego, polityczno-ustrojowego i moralnego znaczenia.  

Za niedopuszczalne naleŜy uznać głoszone przez wysokich 

przedstawicieli władzy wykonawczej opinie o drugorzędnym i wyłącznie 

prestiŜowym charakterze funkcji prezydenta. Są one sprzeczne z Konstytucją RP 

oraz polską racją stanu. Polska potrzebuje silnego urzędu prezydenta. Styl 

rywalizacji powinien być godny i rzeczowy, a debata powinna skupiać się na 

najwaŜniejszych problemach państwa. Takie są oczekiwania ogromnej 

większości obywateli i tego wymaga dobro Rzeczypospolitej.  



Za najwaŜniejsze problemy, wokół których naleŜy prowadzić powaŜną 

dyskusję przedwyborczą, uwaŜamy strategię rozwoju naszego kraju, sprawy 

dotyczące roli Polski w Europie,  kwestie bezpieczeństwa zewnętrznego oraz 

stan polskiej wolności i demokracji. Polityka to nie teatralne gesty i medialne 

spektakle. Tu chodzi o ludzi i ich sprawy. 

Polityka rozwoju powinna zapewnić szybkie zmniejszenie i w 

konsekwencji likwidację znaczącego dystansu dzielącego nasz kraj od czołówki 

najwyŜej rozwiniętych krajów kontynentu, poziom Ŝycia polskich obywateli od 

poziomu Ŝycia najbogatszych Europejczyków. Polska musi posiadać strategię 

wychodzenia z kryzysu przy moŜliwie najwyŜszej dynamice wzrostu. Wymaga 

to spójnego wysiłku wielu instytucji państwa i gospodarki.  

Kandydaci powinni przedstawić rzetelną oceną tego, czy naleŜycie 

wykorzystywane są moŜliwości związane z członkostwem Polski w Unii 

Europejskiej na rzecz realizacji naszych interesów politycznych i 

ekonomicznych. W tym kontekście naleŜy rozmawiać o stanie przygotowań do 

polskiego przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej i o priorytetach polskiej 

prezydencji. Istotne jest w szczególności pytanie, czy Polska – naleŜąca do 

pierwszej szóstki największych państw w tej organizacji i będąca największym z 

jej nowych państw członkowskich, predestynowana do odgrywania roli 

rzecznika bliskich nam państw ubiegających się o przystąpienie do Unii – czyni 

wszystko, co jest konieczne, aby uzyskać pozycję adekwatną do swojego 

potencjału, połoŜenia geograficznego i słusznych aspiracji. Szczególne 

znaczenie mają nasze stosunki z sąsiadami zza wschodniej granicy, które w 

perspektywie zarówno historycznych doświadczeń, jak i przyszłości stanowią 

dla nas wielką wartość.  

Równie waŜne jest precyzyjne określenie stojących przed Polską wyzwań 

we wszystkich istotnych wymiarach nowocześnie rozumianego bezpieczeństwa 

zewnętrznego. Trzeba więc rozmawiać zarówno o stanie obrony narodowej, jak 



i o bezpieczeństwie energetycznym czy bezpieczeństwie systemów 

informatycznych.  

Szanse rozwoju Polski zaleŜą, takŜe od jakości Ŝycia publicznego – od 

stanu polskiej wolności i demokracji, od szeroko rozumianej kultury politycznej, 

szacunku dla tradycji i wartości, od udziału obywateli w Ŝyciu publicznym, 

treści i stylu debaty o sprawach państwa. Oczekujemy jednoznacznego 

ustosunkowania się do wszelkich przejawów cenzury, zwalczania jawności 

Ŝycia publicznego i represjonowania wolności, degradacji języka, brutalności, 

obsceniczności w opisie i ocenie rzeczywistości. Poprawa jakości Ŝycia 

publicznego w Polsce wymaga zdecydowanego przeciwstawiania się 

wskazanym wyŜej wadom i deformacjom. 

 

Jesteśmy przekonani, Ŝe urzędujący Prezydent Rzeczypospolitej, Profesor Lech 

Kaczyński, jest osobą znakomicie przygotowaną do prowadzenia powaŜnej 

i merytorycznej kampanii wyborczej, a przede wszystkim predestynowaną do 

pełnienia urzędu prezydenta. W przekonaniu, Ŝe misja podjęta w 2005 roku 

powinna być kontynuowana dla dobra Polski, zwracamy się do Pana Prezydenta  

o podjęcie decyzji o kandydowaniu na drugą kadencję. 
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